

Należność pocztowa opłacona ryczałtem

Rok II.

Nowogródek, piątek 24 sierpnia 1928 r.

Cena 15 gr.  
№ 198 (232)

# ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POŚWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

REDAKCJA CZYNNĄ CODZIENNIE  
z wyjątkiem świąt od g. 11 rano do g. 2 w nocy.

CENA PRENUMERACY: miesięcznie 2.40  
z odnośnikiem do domu 2.80

CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście (przed kolumną) 40 gr., za tekstem 15 gr. za millimetr jednoszpaltowy, drobne za wyraz 10 gr., posady i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz.  
Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

## Po zerwaniu rokowań

Zerwanie rokowań polsko-litewskich, a ściślej mówiąc bezterminowe ich odroczenie — tute było dla nas niespodzianką. Już w chwili podejmowania tych rokowań pisaliśmy na tem miejscu, że nie należy zbytbytno ludzić się nadzieje, gdyż p. Waldemarasa zbyt zaangażował się w polityce antypolskiej, aby bez szkody dla swego osobistego prestyżu u miał pojsć na drodze porozumienia z Polską.

Mimo przyrzeczeń składanych w Genewie, mimo solennych zapewnień pokojowych, p. Waldemarasa alarmował świat groźbami wojennymi.

Żaden logicznie myślący umysł nie mógł uwierzyć, aby państwo wszelkimi środkami dążące do unormowania stosunków sąsiedzkich z Litwą — państwo, które żyło z Litwą „na stopie wojny”, w chwili podjęcia rokowań, podjętych zresztą z własnej inicjatywy — miało żywić jakies względem swego przyszłego kontrahenta zamiary nieprzyjazne, lub zgoła zaborcze. Jeśli tedy p. Waldemarasa niepokoił świat rzekomo światobowstąpienia zamiarami Polski, to nie czynił tego aby świat o tych nieistniejących zamiarach przekonać, lecz aby w opiniji Europy znaleźć uzasadnienie dla swego oporu przeciw porozumieniu z Polską i zamiary swoje tem staranniej ukryć.

W istocie bowiem p. Waldemarasa na drodze do porozumienia z Polską nie uczynił ani jednego kroku, lecz przeciwnie wszelkimi możliwymi środkami nasze w tym kierunku usiłowania utrudniał. Obecnie postawił kropkę nad „i” odsuwając termin rokowań na czas nieograniczony. Polityka p. Waldemarasa przepojona daleko idącym egoizmem osobistym, „podnieca” na przysłowiowych sąsiadów, zmierza przedewszystkiem do skompromitowania takiej instytucji jaką jest Rada Ligi Narodów — w myśl zaleceń, której rokowania polsko-litewskie były rozpoczęte. Jeśli bowiem okazałoby się, że Rada Ligi nie znalazła by środków na poskromienie maleńkiej a krnąbrnej Litwy byłoby rzeczą oczywistą, że jej autorytet w oczach państw wielkich zmalałby do minimum. Leży to zaś w interesie zarówno Sowietów jak i Niemiec, które czułyby się bardziej uprawnione do żądania rewizji istniejących

traktatów i żądania swoje groźbami popierać. W tem więc leży główne niebezpieczeństwo polityki p. Waldemarasa.

Prowokacyjne tedy wystąpienia p. Waldemarasa skierowane przeciw Polsce, godzą swem ostrzem w autorytet Rady Ligi Narodów i jej powadze zagrażają.

Polska więc domagać się obecnie musi, aby Rada Ligi znalazła środki, któreby dalszym pro-

wokacjom p. Waldemarasa położyły kres i słumiły w zarodku zarzewie niepokoju na Wschodzie.

Pomijając bowiem wszelkie inne względy stwierdzić należy, że p. Waldemarasa polityki sabotażu i prowokacji na własną rękę nie uprawia, lecz jest tylko narzędziem, które pokójowi na Wschodzie może poważnie za-

## Nagle przeszkody do wyjazdu Stresemanna do Paryża i Genewy

BERLIN (PAT.) 23. VIII. W Willi Stresemanna odbyło się dziś konsylium lekarskie, na którym oprócz lekarzy biorących dotychczas udział w leczeniu ministra, był obecny specjalnie wezwany z Heidelbergu prof. dr. von Krehl. Konsylium to miało na celu zbadanie stanu zdrowia min. Stresemanna, a w szczególności stwierdzenie w jakim stopniu stan zdrowia ministra wyklucza możliwość zajęcia się czynnie sprawami politycznymi?

Konsylium stwierdziło, iż stan zdrowia min. Stresemanna nie wyklucza recydywy, to też jego udział w obradach Rady Ligi Narodów jest co najmniej nie wskazany; natomiast kon-

sylium zgodziło się na wyjazd ministra do Paryża pod warunkiem, że będzie się bardzo oszczędzał.

„Vossische Zeitung” donosi jeszcze przed ogłoszeniem orzeczenia konsylium, iż min. Stresemann postawi na swoim i uda się do Genewy, jednakże bezpośrednio po otwarciu obrad wyjedzie do jednej ze szwajcarskich miejscowości kuracyjnych, aby powrócić do Genewy jedynie na ostatnie dni obrad.

Poza tem dziennik zamieszcza pogłoskę, iż gdyby min. Stresemann uległ zaleceniom lekarzy, zastąpił go w obradach Rady Ligi Narodów osobiście kanclerz Mueller.

## Sprzeczne pogłoski

BERLIN (PAT.) 22. VIII. Orzeczenie konsylium lekarskiego, odradzające ministrowi Stresemannowi wyjazd do Genewy, wywołało żywe poruszenie i sensację w tutejszych kołach politycznych. Na jutro spodziewane jest zwołanie posiedzenia gabinetu Rzeszy, na którym ma być prowadzona dyskusja jak dalece ustalone dotychczas wytyczne mają być zmienione.

W kołach politycznych krąży najrozmaitsze pogłoski kto ma przewodniczyć delegacji niemieckiej. Jedni wyrażają przekonanie iż wobec stanu zdrowia

ministra Stresemanna na czele delegacji stanie osobiście kanclerz Mueller; natomiast z drugiej strony liczą się z tem, iż sprawy polityki wewnętrznej i inne obowiązki nie pozwolą kanclerzowi na dłuższe opuszczenie Berlina, w tym wypadku delegacją przewodniczyćby podsekretarz stanu w Urzędzie Spraw Zagranicznych von Schubert.

Wysuwane jest również przypuszczenie, iż delegacją przewodniczyć będzie jeden z ministrów np. minister rytorjów okupowanych.

## Prześladowania w Mińsku

WILNO, 23. VIII. (tel. wł.). Z polecenia G. P. U. w dniu 20 b. m. z więzienia w Mińsku przewieziono w niewiadomym kierunku 26 więźniów polaków, odsiadujących niewiadomo zaco karę od ośmiu lat.

W tem jedna część wywieziona została na wyspy Solowieckie, druga zaś część do gub. Wiatkiej.

Na miejsce wywiezionych osadzono 40 chłopów t. zw. kulałów oskarżonych za stawianie oporu władzom Sowietkim i podpalania obiektów rządowych.

## Sprawa lotnictwa cywilnego

WARSZAWA (tel. wł.) 22. VIII. W najbliższych dniach Rada Ministrów rozpatrzyć będzie projekt Ministerstwa Komunikacji dotyczący reorganizacji lotnictwa cywilnego.

Projekt ten opracowany przez szefa departamentu lotnictwa cywilnego płk. Filipowicza przewiduje z u centralizowanie dotychczasowego lotnictwa cywilnego, a mianowicie wszystkich towa-

rzystw lotniczych w jednym towarzystwie rządowym, któreby finansował rząd, instytucje samorządowe, oraz częściowo kapital prywatny.

Należy zaznaczyć, iż umowa z Aerolotem wygasa w br., a kwestia użytkowania jego materiału lotniczego i aparatu administracyjnego zostanie w najbliższych dniach ustalona.

## Złote Krzyże Zasługi dla lotników polskich

WARSZAWA, (tel. wł.) 22. VIII. Dziś w Kasyjne 1 pułku lotniczego odbyło się oficjalne śniadanie, na którym podejmowano lotników polskich majorów Idzikowskiego i Kubalę.

W czasie śniadania Szef Departamentu Lotnictwa płk. Rayński w imieniu Ministra Spraw Wojskowych wręczył obu lotnikom Złote Krzyże Zasługi.

## Budowa portu w Gdyni

WARSZAWA, (tel. wł.) 22. VIII. Ministerstwo Przemysłu i Handlu zawarło umowę z koncernem węglowym na Górnym Śląsku Gieschego, na mocy której koncern ten obejmuje w dzierżawę pewien teren w Gdyni wraz z nadbrzeżami na termin 35 lat, poczem tereny te przechodzą na własność Skarbu wraz z wszelkimi urządzeniami i okrętami koncernu.

Koncern zobowiązuje się do uruchomienia na terenach tych nowoczesnych urządzeń do mechanicznego przetworzenia węgla, poczem puszczenia w ruch statków o ogólnym tonażu 10.000 tonn. Koncern zobowiązuje się eksportować przez port w Gdyni 55.000 tonn węgla miesięcznie.

## Uroczystości dożynkowe w Spale

WARSZAWA (tel. wł.) 22. VIII. W uroczystości dożynkowej w Spale u Prezydenta Rzeczypospolitej, która odbyć się w dniach 25, 26 i 27-go sierpnia wezmą udział wszyscy ministrowie przebywający obecnie w Warszawie, jak również premier Bartel, który powraca z Paryża w sobotę.

Poza tem w uroczystościach tych wezmą również udział, w charakterze gości, obecni w Warszawie posłowie państw zagranicznych, a mianowicie: Włoch, Rumuni i Czechosłowacji.

Zapisujcie się na członków Koła Przyjaciół Akademika



ULE PSZCZELNE  
Sprzedaje się osiem uli pszczoł (tute ramowe warszawskie), informację w maj. Szczorse, wojew. Nowogródzkie. 266-3

Zapisujcie się na członków Ligi Morskiej i Rzecznej



Przymus adwokacki według projektu polskiej procedury cywilnej

Komisja Kodyfikacyjna większości głosów (6 przeciwko 2) przyjęła projekt Fiericha o przymusie adwokackim w sądach okręgowych, apelacyjnych i w Sądzie Najwyższym.

Próby wzniesienia zamętu

WARSZAWA (tel. w.). 22.VIII. Zamieszanie od dwóch dni przez Biuro Wolffa i Agencje Havasa w prasie europejskiej wiadomości o rzekomych zata-

Niemcy popierają kręta twa litewskie

BERLIN, (PAT.) 22. VIII. Centrowa „Germanja” w depeszy z Kowna donosi iż niemożliwą rzeczą będzie przedłożenie Radzie Ligi Narodów wyników ro-

Hiszpania 'obrażona' - Ameryka łagodzi

Niesnaski z powodu paktu Kelloga

LONDYN - PAT - 22.VIII. Korespondent Agencji Reutersa donosi z Madrytu, iż rząd Hiszpanji, wobec niezaproszenia państwa tego na uroczystość podpisania paktu Kelloga, uważa to za brak poszanowania i postanowił okazać najupokorliwsze niezainteresowanie się tym paktem.

3.000 sokołów przyjeżdża do Polski

WARSZAWA (tel. w.). 22.VIII. Donoszą z New-Yorku, iż wkrótce przylecą do polskiej wycieczki 3.000 sokołów polskich, którzy przybywają na Powszechną Wystawę Krajową w Poznaniu, a następnie wezmą udział w wesołostwiwskim zlocie sokołów.

Nowy król Albanji

Ks. Wied protestuje

WIEDEN. (PAT.) 23.VIII. Prasa wiedeńska donosi że Skodaru, że Konstytanta albański w najbliższą sobotę proklamować będzie królem Albanji Achmeta Zogu.

KUPON

na prawo korzystania z bezpłatnych porad prawnych „Zycia Nowogrodzkiego”

Czytajcie „Zycie Nowogrodzkie”

Przerwa w komunikacji bezpośredniej Europejsko - Azjatyckiej

WARSZAWA, (tel. w.). 22.VIII. Komisarz Ludowy Komunikacji Kolejowej Z. S. R. R. obecnie komunikuje, iż bezpośrednia komunikacja europejsko-azjatycka przez Rygę, ewentualnie przez Warszawę ulegnie 20-to dniowej przerwie ze względu na zerwanie mostu w kraju Usuryjskim.

Nowy przewodniczący Międzynarodowej Unji Parlamentarnej

BERLIN, (PAT.) 22.VIII. Na dzisiejszym posiedzeniu Rady Kongresu Międzynarodowej Unji Parlamentarnej, dokonano wyboru nowego Prezydium.

2.000.000 czapek dla policji polskiej

BIELSK, (tel. w.). 22.VIII. Przemysł bielski otrzymał zamówienie 2.000.000 czapek dla policji polskiej.

Kongres Unji Międzyparlamentarnej

BERLIN, (PAT.) 22. VIII. Dział odbywały się obrady Komitetu Wykonawczego. Kongresu Unji Międzyparlamentarnej, dotyczące ogólnych spraw przygotowawczych.

Posiedzenie Okręgowej Komisji Ziemskiej

W dniach 29 i 30 sierpnia odbyły się w Urzędzie Wojewódzkim w Nowogrodzku posiedzenie Okręgowej Komisji Ziemskiej, na którym rozpatrzone zostały szereg spraw bieżących.

Regulowanie cen przez władze administracyjne

W jednym z najbliższych Dzienników Ustaw ma się ukazać rozporządzenie ministra Spraw Wewnętrznych, wydane w porozumieniu z innymi zainteresowanymi ministrami, na podstawie którego zostają przyznane wojewodom uprawnienia do regulowania cen przedmiotów powszechnie używanych przez samego Boga grobiec?

Co słychać nowego?

24 Piątek

DZISIEJSZA POGODA

Komunikat Państwowego Instytutu Meteorologicznego

Sprawy szkolne

Inspektor Szkolny pow. nowogrodzkiego p. Leopold Stasny rozpoczął dziś urzędowanie po urlopie wypoczynkowym.

Reorganizacja Straży Pożarnej w Rajcy

W dniu 18 b. m. zostało zwołane zebranie organizacyjne Ochotniczej Straży Pożarnej w Rajcy, na którym wyłoniono zarząd w składzie następującym: prezes - Stefan Czeczott, wiceprezes - Wójcik p. Terzkowski, naczelnik - p. Krasniński, skarbnik - p. Puczkowski, sekretarz - p. Wećkowski, gospodarze - p. Kuczko i Ułassewicz.

Budowa nowego gmachu Starostwa

Wczoraj upłynął termin składania ofert na budowę nowego gmachu dla Starostwa Nowogrodzkiego.

W interesie własnym

należy niezwłocznie odnowić prenumeratę. Zalegającym z zapłatą prenumeratę będziemy zmuszeni wstrzymać wysyłkę pisma.

Przetarg

Magistrat m. Nowogrodzki ogłasza przetarg w drodze ustnego oferowania na wykonanie robót brukarskich na ul. Wesołobulskiej.

Osoba uczciwa

dobra gospodyni, inteligentna, znajmie się domem, lub opieką macierzyńską otoczy sieroty.

Tourne artystyczne „Reduty”

Wileńska Reduta podejmuje w dniu 10 września r. b. tournée artystyczne po miastach nowogrodzkiego ze sztuką Stefana Zeromskiego p. t. „Stukowski”

O kapitały zagraniczne dla rolnictwa

WARSZAWA, (tel. w.). 23.VIII. W październiku przybywają do Polski eksperci grupy banków amerykańskich, które udzieliły Polsce pożyczki stabilizacyjnej celem omówienia z ziemskimi instytucjami kredytowymi ostatecznej redakcji statutu dla Centralnego Banku Ziemskiego, który będzie wydawał listy zastawne, spieniężane następnie na rynku amerykańskim.

Tuhanowicze

Z pomiędzy posepnych dni tegorocznego lata, trafił się jakiś jeden dzień słoneczny, wesoły, ciepły i jasny.

Przerwa w komunikacji bezpośredniej Europejsko - Azjatyckiej

WARSZAWA, (tel. w.). 22.VIII. Komisarz Ludowy Komunikacji Kolejowej Z. S. R. R. obecnie komunikuje, iż bezpośrednia komunikacja europejsko-azjatycka przez Rygę, ewentualnie przez Warszawę ulegnie 20-to dniowej przerwie ze względu na zerwanie mostu w kraju Usuryjskim.

Przerwa w komunikacji bezpośredniej Europejsko - Azjatyckiej

WARSZAWA, (tel. w.). 22.VIII. Komisarz Ludowy Komunikacji Kolejowej Z. S. R. R. obecnie komunikuje, iż bezpośrednia komunikacja europejsko-azjatycka przez Rygę, ewentualnie przez Warszawę ulegnie 20-to dniowej przerwie ze względu na zerwanie mostu w kraju Usuryjskim.

Przerwa w komunikacji bezpośredniej Europejsko - Azjatyckiej

WARSZAWA, (tel. w.). 22.VIII. Komisarz Ludowy Komunikacji Kolejowej Z. S. R. R. obecnie komunikuje, iż bezpośrednia komunikacja europejsko-azjatycka przez Rygę, ewentualnie przez Warszawę ulegnie 20-to dniowej przerwie ze względu na zerwanie mostu w kraju Usuryjskim.

Przerwa w komunikacji bezpośredniej Europejsko - Azjatyckiej

WARSZAWA, (tel. w.). 22.VIII. Komisarz Ludowy Komunikacji Kolejowej Z. S. R. R. obecnie komunikuje, iż bezpośrednia komunikacja europejsko-azjatycka przez Rygę, ewentualnie przez Warszawę ulegnie 20-to dniowej przerwie ze względu na zerwanie mostu w kraju Usuryjskim.

1-SZY Nowogrodzki Okrężny Raid Samochodowy

Dzisiaj od godz. 6 rano rozpoczęła się start maszyn. Pierwszą startuje 135 konna „Locomobile” Nr. 19 własności p. Mirskiego, prowadzi sam właściciel;

Wycieczka do Kopenhagi

Oddział Ligi Morskiej i Rzeźniczej w Nowogrodzku urzęduje w piątych dniach września r. b. po zniknięciu wycieczki do Kopenhagi, Urząd Wojewódzki, pokój Nr. 21, wraz z opłatą najpóźniej do dnia 30-go sierpnia r. b. O dniu wyjazdu uczestników wycieczki zostaną rozesłane osobne zawiadomienia.

Organizacja „Tygodnia Lotniczego” w Lachowiczach

W dniu 20 sierpnia r. b. przez sekretarza Urzędu Gminy Lachowiczki zostało zwołane zebranie organizacyjne Komitetu „Tygodnia Lotniczego”.

Wycieczka kolarska

Sekcja kolarska K. S. Świątę organizuje w sobotę i niedzielę dwudniową wycieczkę o następującym programie: wjazd z Nowogrodzka w sobotę o świcie do Mira, zwiedzenie Zamku w Mirze, potem wjazd do Nieswieża; nocleg w Nieswieżu; w niedzielę zwiedzenie miasta, potem przez szkołę, Polonezka, Tuhanowicze, Woronów, Świątę (szlakiem raidu samochodowego) do Nowogrodzka.

Ze Świata Pracy

Z Cechu Piekarzy Centralne Zrzeszenie Piekarstwa Polskiego otrzymało od stowarzyszenia amerykańskich piekarzy zaproszenie na międzynarodowy zjazd piekarzy w Chicago w końcu września r. b.

GIEŁDA

DEWIZY: M. Jork 8,90, Zurich 171,62 Londyn 48,27. Paryż 34,53, Praga 26,42. Wiedeń 125,64 Tendent. spokojna. Ruble złote -4,69.

Papierzy procentowe

5% premjowa 92-91 6% dolarowa 85 10% - kolejowa 104 5% - komwersyjna - 67.

Osoba uczciwa

dobra gospodyni, inteligentna, znajmie się domem, lub opieką macierzyńską otoczy sieroty.

Przetarg

Magistrat m. Nowogrodzki ogłasza przetarg w drodze ustnego oferowania na wykonanie robót brukarskich na ul. Wesołobulskiej.

Osoba uczciwa

dobra gospodyni, inteligentna, znajmie się domem, lub opieką macierzyńską otoczy sieroty.



SPRAWY ROLNE

Jak rozróżniamy nawozy sztuczne

Saletra amonowa wyrabiana w Państwowej Fabryce Związków Azotowych w Chorzowie zawiera 35% azotu.

1) Saletra amonowa jest tańszą od całego szeregu innych różnorodnych nawozów azotowych.

2) Cenę saletry amonowej obniża dalej w znacznym stopniu niższy koszt transportu.

Saletra chorzowska „Nitrosfos“ zawiera 15,5% azotu i 9% kwasu fosforowego ogólnego.

1) Azot zawarty w niej jest szybko przez rośliny spożywany, a przysięm nie jest narazony na wypłukanie z gleby.

2) Dzięki obecności w saletrze chorzowskiej kwasu fosforowego rolnik uzupełnia typy nawożenia fosforowe superfosfatem bądź żużlią.

3) Państwowa fabryka Związków Azotowych w Chorzowie za kwas fosforowy zawarty w saletrze chorzowskiej nie liczy i daje go rolnikowi bezpłatnie.

4) Saletra chorzowska jest tańszą od równorzędnej saletry chilijskiej.

Saletra chorzowska „Nitrosfos“ wysiewać można w przedziałku siewu ziarna czy sadzenia ziemniaków.

Azotniak zawiera 20-23% azotu, nie znosi wilgoci przed którą trzeba go starannie bronić.

Azotniak przejść musi wגיעbie cały szereg zmian zanim stanie się dla roślin dostępnym.

Przyjęte jest, że na glebach cięższych, wysiewamy go na 10-14 dni przed siewem ziarna, na lżejszych zaś 5-7 dni.

Zboża ozime zasiane azotniakiem dobrze są plonem płacą. O ile nie mamy do dyspozycji saletry amonowej lub saletry chorzowskiej na 1/3 azotniaku.

Przy zbożach jarych wysiewu azotniaku dokonają o kilka dni wcześniej niż się to praktykuje przy oziminach.

Okopowe a w pierwszym rzędzie ziemniaki wymagające dużej ilości azotu, mimo nawieźnienia obornikiem, z grupą nadwyżką zwracają koszt zużytego azotniaku.

Rošlinom motykowym jako że posiadają zdolność czerpania azotu z powietrza daje się nawozy azotowe tylko w wyjątkowych wypadkach.

Siarczian amonowy zawiera 20% azotu. Siarczian amonowy dawniej szeroko był stosowany, dziś zaś niewiadomo dlaczego w mniejszym stopniu mimo iż jest doskonałym nawozem azotowym i prawie tak tanim, jak azotniak.

Siarczian zawiera 16-18% kwasu fosforowego rozpuszczalnego w wodzie.

Czas wysiewu superfosfatu jest obojętne. Nie wolno tylko siać go razem z żużlią, azotniakiem i wapnem, a dopiero w kilka

Nasze sady

Omasając warunki w jakich znajdują się nasze sady, niestety musimy najszerszych chęci zlozenia innemu sprawozdaniu, wypadka powie- dzieć, że za małym wyjątkami, sady nasze są w stanie gorzej niż zaniedbany.

Sady starsze, przeważnie posiadone za gęsto, których niewłaściwe albo b i wcale nieformalne, gęste oddzielnych drzew łączy z sobą i w koronie również się krzyżują, suche i polamane nieusunęte, w dodatku porośnięte tak zwanymi wikłakami czyli różnymi pedami z upięsionych oszak.

Młode sady wadliwie roplanowane i źle posadzone należy przysadzić. Aby móc wykonać pracę, w której ludzie mogący określać wady i wskazywać środki naprawy, oraz stworzyć organizację, przez którą właściciele sadow, lub osoby pragnące sad złożyć mogłyby porozumieć się i u- zgodnić prace plany pod wzglę- dem organizacji doboru rejonowych, zbytu i t. d.

Stworzyć trzeba wielką i silną organizację posiadaczy sadow i obejmującą bez wyjątku wszystkie sady na terenie województwa nowogrodz- kiego.

Novo sady zakładane planowo i sadzone ze znajomością rzeczy nie będą naraziły na straty dając gwarancję przyszłych zysków.

Przedstawiając w tak niekorzystnym świetle nasze sady, wypadka wskazać na przyczynę złego, oraz sposoby u nichleńca niepewność.

Pracująca zego była w tym, że jak do ostatnich lat sad był prawie ze są- dni później po zabronowaniu tych pierwszych.

(D. C. N.)

niechęć, co gorzej od osób najbar- dziej zainteresowanych „Graszowa składowi powodują cofanie się od wspólnej akcji na podniesienie stanu kultury i dobrobytu ogólnego.

Okazywa, że własne środki or- ganizacji społecznej nie mogą wy- starczyć na prace, które wykonywa- ny są bez specjalnych opłat.

M. Białkowski.

RADJO PROGRAM

- Warszawa fala 1.111.
Plątek, 24 sierpnia.
13.00-13.10. Sygnal czasu.
15.00-15.20. Komunikaty.
17.00-17.25. Przegląd wydawnictw perjodycznych.
17.25-17.50. Transmisja odczytu z Wina.
18.00-19.00. Muzyka lekka w wyko- naniu ork. mandolinistów.
19.00-19.20. Rozmaltost.
19.30-19.35. Odczytywa „Polscy na letnich Ostałe, p. Tarnow, krzyż walczy- nych, świadectwo pochodzenia kont, 35 złotych, różne notatki. Dokumenty u- nięzwalnia się. 267-3

Człowiek, który się przebudził

Siedzi, Hester. Mam ci coś do powiedzenia. A może lepiej wyjdziemy, żeby uniknąć Wallace'a. Chciałbym z tobą pomówić.

nia tej sprawy, na własną rękę, w czasie choroby Horacego.
- Jak on to wytłumaczył? - zapytał, kiedy minąwszy taras stracił z oczu intruzujące okno.

dzwina tworga przed sobą samą i nie umiała sobie wytłumaczyć niepojętego zjawiska.
- Przejrzyj tedy, Hester! Ostrożnie! - rzekł Richieson, wesoly jak dziecko. - Bawimy się w chowanego. W tej chwili Giles obserwuje frontowe drzwi swego domu. Dlatego właśnie zaproponowałem, żebyśmy wyszli od strony jadalni. Nie domyślał się tego?

Zgubiono książkę wojak-
R.K.K. Lida na imię Koleśńskiego
 Aleksandra, zamieszki w zastanki
Ostałe, p. Tarnow, krzyż walczy-
nych, świadectwo pochodzenia kont,
35 złotych, różne notatki. Dokumenty
unięzwalnia się. 267-3